
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

2018 г. № < ? / ¥ - nCL 

г. Губкин 

О творческом конкурсе 
«Судьба моя - Белгородчина», 
посвященном 65-летию 
образования Белгородской 
области 

В соответствии со стратегией «Формирование солидарного общества в 
Губкинском городском округе» на 2012-2025 годы», утвержденной постанов-
лением администрации Губкинского городского округа от 02 апреля 2012 го-
да № 497-па, а также в целях укрепления и развития патриотизма, воспитания 
любви к родному краю, его историческому прошлому и настоящему 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 .Провести творческий конкурс «Судьба моя - Белгородчина» (далее -
Конкурс), посвященный 65-летию образования Белгородской области, с 
05 марта по 10 декабря 2018 года. 

2.Утвердить прилагаемые: 
- Положение о проведении Конкурса; 
- состав оргкомитета для проведения Конкурса; 
- состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса; 
- форму заявки на участие в Конкурсе. 
3.Сформировать призовой фонд для поощрения победителей Конкурса 

в сумме 10000 (десять тысяч) рублей в пределах ассигнований, утвержден-
ных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
населения Губкинского городского округа информацией о деятельности ор-
ганов местного самоуправления в печатных и электронных средствах массо-
вой информации на 2014-2020 годы». 



2 

4.Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5 .Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черепкова И.Н. 

Глава администрации А.А.Кретов 



3 

Утверждено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от ^ a / c ^ t 2018 г. r id 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о творческом конкурсе «Судьба моя - Белгородчина», 

посвященном 65-летию образования Белгородской области 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и прове-
дения творческого конкурса «Судьба моя - Белгородчина» (далее - Конкурс), 
посвященного 65-летию образования Белгородской области, условия участия, 
требования к представляемым конкурсным работам, критерии оценки, поря-
док награждения победителей Конкурса и действует до завершения конкурс-
ных мероприятий. 

1.2. Участниками Конкурса могут стать жители Губкинского городско-
го округа (далее - участники) в возрасте от 18 лет. 

1.3. Цели Конкурса: 
- поддержание позитивного образа Белгородской области, Губкинского 

городского округа; 
- укрепление и развитие патриотизма, воспитание любви к родному 

краю, его историческому прошлому и настоящему. 
1.4. Задачами Конкурса являются: 
- стимулирование творческой активности жителей Губкинского город-

ского округа; 
- повышение общественной значимости материалов, опубликованных в 

местных СМИ; 
- развитие единого информационного пространства Губкинского го-

родского округа. 
1.5. Организатором Конкурса является администрация Губкинского го-

родского округа в лице управления массовых коммуникаций и информаци-
онных технологий (далее - Организатор). 

1.6. Организатор осуществляет следующие функции: 
- организует информирование жителей Губкинского городского округа 

о проведении Конкурса, в том числе путем размещения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте органов местного самоуправления Губ-
кинского городского округа информации о проведении Конкурса и о его ре-
зультатах; 

- осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе; 
- рассматривает представленные заявки и конкурсные работы на пред-

мет соответствия условиям Конкурса; 



4 

- готовит и передает документы участников для рассмотрения конкурс-
ной комиссией по подведению итогов Конкурса (далее - Комиссия); 

- осуществляет организационно-техническое обеспечение Конкурса; 
- объявляет результаты Конкурса. 

2. Порядок и условия проведения Конкурса 

2.1. Основные сроки проведения Конкурса разбиты на этапы. 
I этап (05 марта - 01 октября 2018 года) - подача работ на Конкурс. 
II этап (02 октября - 15 ноября 2018 года) - оценка работ Комиссией и 

определение победителей. 
III этап (16 ноября — 10 декабря 2018 года) -подведение итогов Конкур-

са и проведение торжественной церемонии награждения победителей. 
Сроки, указанные в настоящем положении, истекают в 12.00 последне-

го дня каждого из сроков. 
2.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
«Лучший художественно-публицистический материал (любители)», 

свои творческие работы на Конкурс представляют читатели местных печат-
ных СМИ; 

«Лучший художественно-публицистический материал (профессиона-
лы)», свои творческие работы на Конкурс представляют профессиональные 
журналисты. 

2.3. Количество выставляемых работ от каждого автора - не больше 
трех. 

2.4. Все работы вместе с заявками должны быть переданы Организато-
ру до 12.00 01 октября 2018 года лично по адресу: г. Губкин, ул. Мира, 16, 
администрация Губкинского городского округа, информационно-
аналитический отдел, каб.306, тел.7-57-38, 2-07-60. 

2.5. Материалы, полученные после 12.00 01 октября 2018 года, не рас-
сматриваются. За своевременное представление материалов отвечает участ-
ник. 

2.6. Участник в заявке обязательно указывает следующие сведения: 
ФИО, место работы, контактный телефон, электронный адрес. 

2.7. Рассматриваются работы, опубликованные в местных СМИ в 2018 
году до окончания первого этапа проведения конкурса. 

2.8. Присланные на Конкурс работы не рецензируются и по окончании 
Конкурса не возвращаются. 

2.9. После окончания этапа подачи работ начинается оценка работ чле-
нами Комиссии, которая осуществляется с учетом совокупности следующих 
рекомендуемых критериев: 

- соответствие работы тематике Конкурса; 
- актуальность, раскрытие темы, оригинальность и выразительность 

подачи материала. 
2.9.1. Работы оцениваются членами Комиссии по пятибалльной систе-

ме по приведённым критериям, путем заполнения листов оценки. Общая 



5 

оценка выводится суммированием индивидуальных решений каждого члена 
Комиссии. 

2.9.2. Если конкурсные работы участников набрали одинаковое коли-
чество баллов, решение принимается открытым голосованием членов Комис-
сии. Победителем считается автор, работы которого получили большинство 
голосов присутствующих членов Комиссии по итогам голосования. В случае 
равенства голосов решающим является голос председательствующего. 

3. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса 

3.1. Награждение победителей проводится на основании протокола, 
представленного Комиссией по каждой номинации. 

Награждение победителей Конкурса осуществляется в торжественной 
обстановке. Победителям и участникам Конкурса вручаются денежные пре-
мии и дипломы. 

3.2. Место и дату награждения определяет Комиссия. 
3.3. Информация об итогах Конкурса размещается в местных средствах 

массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Губкинского городского округа. 



6 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от 2018 г. № -па 

Состав 
оргкомитета для проведения творческого конкурса 

«Судьба моя - Белгородчина», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области 

Черенков 
Игорь Николаевич 

Гаевой 
Андрей Петрович 

первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации,, 
председатель оргкомитета 

председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, заместитель председателя 
оргкомитета (по согласованию) 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

начальник управления массовых коммуника-
ций и информационных технологий, секре-
тарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Андреева 
Елена Викторовна 

главный специалист информационно-
аналитического отдела 

Гаврилова 
Тамара Эдуардовна 

руководитель аппарата, начальник организа-
ционного отдела Совета депутатов (по согла-
сованию) 

Елисеев 
Виктор Иванович 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 

Мальцева 
Лариса Юрьевна 

начальник информационно-аналитического 
отдела 



7 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от t^Yjt^a.^r^gc- 2018 г. M h ^ f f - п а 

Состав 
конкурсной комиссии по подведению итогов 

творческого конкурса «Судьба моя - Белгородчина», 
посвященного 65-летию образования Белгородской области 

Черенков 
Игорь Николаевич 

Гаевой 
Андрей Петрович 

Никулов 
Андрей Сергеевич 

Члены конкурсной комиссии: 
Андреева - главный специалист информационно-
Елена Викторовна аналитического отдела 

Гаврилова - руководитель аппарата, начальник организа-
Тамара Эдуардовна ционного отдела Совета депутатов (по согла-

сованию) 

Добродеева - заведующая рекламно-коммерческим 
Наталья Николаевна отделом городской информационно-

общественной газеты «Новое время», 
председатель Губкинской объединенной 
первичной организации Союза журналистов 
РФ (по согласованию) 

первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации, 
председатель комиссии 

председатель Совета депутатов Губкинского 
городского округа, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

начальник управления массовых коммуника-
ций и информационных технологий, секре-
тарь комиссии 

Елисеев 
Виктор Иванович 

первый заместитель руководителя аппарата, 
начальник управления организационно-
контрольной и кадровой работы 



8 

Козлова 
Наталья Николаевна 

Кукинова 
Ольга Артуровна 

Мальцева 
Лариса Юрьевна 

Солодилов 
Виктор Сергеевич 

главный редактор городской газеты «Новое 
время» (по согласованию) 

главный редактор районной газеты «Сель-
ские просторы» (по согласованию) 

начальник информационно- аналитического 
отдела 

директор, главный редактор МАУ «Губкин-
ский телерадиокомитет» 



9 

Утверждена 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от 2018 г. - п а 

Форма заявки 
на участие в творческом конкурсе «Судьба моя - Белгородчина», 
посвященном 65-летию образования Белгородской области 

№ 
пп. 

Необходимые сведения 

1. ФИО 
2. Место работы 
3. Контактный телефон 
4. Адрес электронной почты 
5. Название работы 

С правилами участия в конкурсе ознакомлен и согласен. 

Дата подачи заявки: « » 2018 г. 

Подпись 
/ / 

Я, даю согласие на обработку персональных 
данных 

Подпись 
/ / 




